
Protokół Nr XXXVIII/io
XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 29 kwietnia 2010

Obrady XXXVIII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
Jan Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej 
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście wg listy obecności 
stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 10 i rada 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych
- stwierdzenie prawomocności obrad
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku
- przyjęcie porządku obrad
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
- informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytanie radnych
4. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje
5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za 
2009r.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009r.

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy przez Wójta Gminy 
Lichnowy wraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.
b) przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy przez Komisje Rady,
c) przedstawienie opinii z wykonania budżetu przez Komisje Rewizyjną, 
przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w kwestii absolutorium wraz z Opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej odnoszącą się do przedmiotowego wniosku,
d) dyskusja,
e) podjecie uchwały w kwestii absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy,

7. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy za 2009r.,
8. Informacja z działalności gminy w zakresie pozyskiwania środków unijnych oraz innych 
środków pozabudżetowych.
9. Ocena stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz perspektywy i zakres ich 
modernizacji w 2010r. oraz najbliższych latach.
10. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lichnowach,
11. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości,
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej,
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
2010r. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego,



15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 roku przez Gminę 
Lichnowy dla Powiatu Malborskiego,
16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 1 
300 000, 00 zł na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010,
17. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy długoterminowego kredytu 
inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nieznaj dujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010,
18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 
na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z 
budżetu Unii Europejskiej,
20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie 
budowy I etapu kanalizacji sanitarnej wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010,
22. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
budżetowym 2010,
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010r.
25. Wolne wnioski.
26. Zamkniecie posiedzenia.

Następnie Wójt Gminy Lichnowy zgłosił do porządku obrad trzy uchwały:

- Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 
na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z 
budżetu Unii Europejskiej,
- Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy pożyczki planowanej do zaciągnięcia 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na 
sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji sanitarnej wsi Lichnowy w roku budżetowym 
2010,

- Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia kredytu na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
budżetowym 2010,

Radni przyjęli nowy porządek, który po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad:
- przywitanie zebranych
- stwierdzenie prawomocności obrad
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku
- przyjęcie porządku obrad
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
- informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.



3. Interpelacje i zapytanie radnych
4. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje
5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za 
2009r.
6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009r.

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy przez Wójta Gminy 
Lichnowy wraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.
b) przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy przez Komisje Rady,
c) przedstawienie opinii z wykonania budżetu przez Komisje Rewizyjną, 
przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w kwestii absolutorium wraz z Opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej odnoszącą się do przedmiotowego wniosku,
d) dyskusja,
e) podjecie uchwały w kwestii absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy,

7. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy za 2009r.,
8. Informacja z działalności gminy w zakresie pozyskiwania środków unijnych oraz innych 
środków pozabudżetowych.
9. Ocena stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz perspektywy i zakres ich 
modernizaqi w 2010r. oraz najbliższych latach.
10. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lichnowach,
11. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości,
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej,
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w 2010r. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego,
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 roku przez Gminę 
Lichnowy dla Powiatu Malborskiego,
16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 
650 000 zł na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010,
17. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy długoterminowego kredytu 
inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nieznaj dujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010,
18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 
na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 finansowanych z 
budżetu Unii Europejskiej,
19. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 
finansowanych z budżetu Unii Europejskiej,
20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie 
budowy I etapu kanalizacji sanitarnej wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010,
21. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy pożyczki planowanej do 
zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w



Gdańsku na sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji sanitarnej wsi Lichnowy w roku 
budżetowym 2010,
22. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
budżetowym 2010,
23. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia kredytu na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
budżetowym 2010,
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010r.
25. Wolne wnioski.
26. Zamkniecie posiedzenia.

W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez 
uwag protokół z poprzedniej sesji.

Ad 1. Informacje i komunikaty przewodniczącego rady Gminy Lichnowy.

Chciałbym tylko przypomnieć pięciu radnym o składaniu oświadczeń majątkowych. Jeżeli 
tylko to możliwe proszę o ich dostarczenie w dniu jutrzejszym do Zastępcy Wójta Pani 
Anny Kunkel.

Ad.2 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Jeżeli chodzi o wykonanie budżetu za pierwszy kwartał to jak na razie trudno o 
jakiekolwiek prognozy. Jak na razie trudno powiedzieć, co będzie dalej, żadna inwestycja 
jeszcze nie ruszyła, także pozostaje cierpliwie czekać. W czerwcu lub lipcu powinniśmy 
znać konkretniejsze rozliczenie naszego budżetu. Jeżeli chodzi o oświatę to subwencja jest 
zbyt mała, brakuje nam 700 OOOzł, szkoły w prawdzie oszczędzają i robią cięcia, lecz i tak 
ok. 300-500 tys. zabraknie. W ciągu 10 lat liczba dzieci w naszych szkołach spadła, o 1/3 
dlatego subwencje są tak małe.
Powiat chce zrobić drogę z Szymankowa do Gnojewa, prosili o pomoc finansową, chcieli 
więcej pieniędzy, lecz niestety ja je muszę trzymać na szkoły, bo zabraknie nawet na 
wynagrodzenia dla nauczycieli. Zawsze dokładaliśmy do szkól teraz niestety nie jest to 
możliwe, musimy oszczędzać i mieć w rezerwie pieniądze na pomoc szkołom. Nauczyciele 
walczą o podwyżki, to zrozumiałe, tak jak każdy. Jednak jak już udowodniliśmy nasi 
nauczyciele zarabiają najwięcej w powiecie a więc ich żale o małe zarobki są niesłuszne.

Chciałbym również wspomnieć o OSP, konieczne jest wprowadzenie ścisłego nadzoru, za 
dużo jest ostatnimi czasy podpaleń, wypłacono 14 tys. ekwiwalentu za pożary, do małych 
zadań jeździ zbyt wielu strażaków, tam gdzie jest dwóch potrzebnych, niekiedy nawet 10 
jedzie.
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W jednej ze świetlic przyszedł rachunek 4 000 zł za dwa miesiące. To jest dla mnie sygnał, 
żeby zacząć działać. Na cały rok zaplanowane było 8 000 zł na ogrzewanie i oświetlenie 
świetlic a tu jedna połowę w ciągu dwóch miesięcy wyczerpała, bardzo mi się to nie 
podoba.

Wczoraj został zakończony konkurs LGD, wpłynęło 25 wniosków, na małe projektu 23 
wnioski.
W Dąbrowie wszyscy chwalą trwające prace, lecz są i ludzie, którzy zgłaszają się z 
problemami, niedługo inwestycja ruszy w Lisewie Malb.
9 maja odbędzie się święto strażaka, dostaniecie wszyscy zaproszenie, uroczystość 
organizowana będzie w Szymankowie.

p. Halina S.: zostały wydane trzy zarządzenia Wójta:
- Zarządzenie Nr 24/10 Wójta Gminy Lichnowy z dnia 31 marca 2010 roku w sprawie 
zmian budżetu gminy na 2010r. -
- Zarządzenie Nr 25/10 Wójta Gminy Lichnowy z dnia 8 kwietnia 2010 roku w sprawie 
zmian budżetu gminy na 2010 roku. -
- Zarządzenie Nr 27/10 Wójta Gminy Lichnowy z dnia 23 kwietnia 2010 roku w sprawie 
zmian budżetu gminy na 2010r.
Zarządzenia te dot. przeniesień planu wydatków budżetowych między paragrafami w 
budżecie gminy na 2010r.

p. Michalski: jeżeli to wszystko, to chciałbym udzielić głosu naszemu gościowi Panu 
Bolesławowi Koniecznemu.

p. B. Konieczny: Pan Wójt wspominał już o pożarach, a raczej podpaleniach, okazało się, 
że podpalał młody 18-sto letni chłopak, który od niedawna należał do ochotniczej straży 
pożarnej. Sąd skazał go na karę w wysokości 15 tys. złotych na rzecz Spółdzielni. 
Natomiast, jeśli chodzi o Lisewo Malb. to musimy jeszcze trochę poczekać, domyślamy się, 
kto jest odpowiedzialny za podpalenia, ale musimy poczekać i złapać go na gorącym 
uczynku.
Jeżeli chodzi o przystanki to mamy sporządzone wnioski do sądu grodzkiego, nie ma już 
sensu mandatów wlepiać, to nic nie da. Najgorsze jest to, że zawsze to my musimy być 
świadkami.
W maju musimy wrócić do sprawy psów, sołtysi niech obserwują, kogo psy się błąkają i są 
puszczone bez opieki.

p. Z. Puzio: doszły mnie słuchy, że ostatnio nastąpiły jakieś wybryki odnośnie kradzieży 
paliw. Czy to prawda, że komuś noga się powinęła.

p. B. Konieczny: powinęła się noga, ale raczej dozorcy.

p. E. Kunkel: chciałbym wrócić do tematu podpaleń, nie zgadzam się z Wójtem, że nikt 
tymi podpaleniami się nie interesuje. My zawsze się takimi sprawami interesujemy, 
wzywamy policję.
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p. J. Maciuński: nie zgadzam się z Panem Erwinem, dziecko podpala potem ojciec strażak 
idzie gasić.

p. E. Kunkel: dlaczego nie mówi Pan po nazwisku, proszę powiedzieć, o kogo konkretnie 
chodzi.

p. A. Zbrzeźny: koszty ponosimy duże, lecz jestem za tym żeby strażaków wynagradzać. 
Trzeba zarządzić ostre zasady, niech nikt nie dopuszcza pijanego strażaka na akcję, w 
Lisewie prawie wszystkie pożary to podpalacze, są ślady, pogłoski, trzeba zrobić przegląd 
strażaków, musimy wszyscy się pilnować.

p. B. Konieczny: myślę, że sposobem mogłaby być informacja, że strażak, który pomoże w 
złapaniu podpalacza zostanie nagrodzony. Niestety, jeśli ktoś nie umie żyć w 
społeczeństwie musi ponieść karę.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania Radnych.

p. S. Osińska: przy stacji kolejowej w Lichnowach, były budynek PKP nie będą teraz 
podłączać kanalizy? Koło boiska Pan Kasprzyk dzierżawił gminny kawałek działki jednak 
ze względu na wysoką dzierżawę zrezygnował i teraz ta ziemia stoi taka zarośnięta.

p. E. Kunkel: słyszałem właśnie o tej działce, że taka ładna działka a tak zarośnięta i 
zaniedbana.

p. Z. Puzio: jeżeli ten Pan tyle lat uprawiał te działkę to może wystarczy zaproponować mu 
pierwszeństwo wykupu lub dzierżawę za małą opłatę.

p. Wójt: muszę wziąć pracownika i wyjaśnić te sprawę, proszę przyjść do mnie w 
poniedziałek to znajdziemy wspólnie rozwiązanie.

p. E. Kunkel: sprawa, którą chce poruszyć musi być natychmiast rozwiązana ona nie może 
czekać, chodzi mi o śmieci przy ulicy braterskiej i robotniczej w Lichnowach. Powinniśmy 
powołać komisję żeby to uregulować, żeby ukarać te osoby. Mówię już o tym po raz trzeci, 
powiedzieliśmy a w sprawie śmieci trzeba powiedzieć b a nie zwlekać. Trzeba znowu 
sprawdzić osoby, które nie mają koszy na śmieci. Dziękuję.

p. Z. Puzio: ja mam propozycje, zawsze pojawia się ten problem śmieci, a może wystarczy 
opodatkować mieszkańców za śmieci. Sprawa zostanie rozwiązana.

p. J. Maciuński: nic nie zrobimy skoro ja dzwonię na policje, mówię konkretnie 
nazwiskiem a dalej nikt z tym nic nie robi. Koło śmietników już pierwszego dnia po 
wywozie jest pełno. Jeżeli policja się tym porządnie nie zajmie to my tym bardziej nic nie 
zrobimy.
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p. Wójt: zanim my będziemy identyfikować te wysypiska to zgłoszę dzisiaj na policję, żeby 
zostało przeprowadzone dochodzenie. Podam Pana Erwina i Pana Józefa na świadków, 
podajcie wasze przypuszczenia, kto to może robić. W ogóle to, dlaczego mówimy dopiero 
tym jak już pana Koniecznego nie ma. Parę osób już wcześniej zostało ukaranych, część się 
podporządkowała część nie. Przecież za brak śmietnika ludzie do wiezienia nie pójdą, 
najgorzej z osobami, które są niewypłacalne, one nie mają nic do stracenia.

p. Z. Puzio: słuchając państwa wypowiedzi nie widzę innego rozwiązania niż nałożenie na 
ludzi podatku lub na koszt gminy należy wywozić te śmieci.

p. E. Kunkel: chciałbym jeszcze wytłumaczyć kwestię tego rachunku za prąd. Ta kwota 4 
tys. złotych nie była za dwa miesiące tylko za cztery. Jest to zarówno remiza jak i łazienka, 
zima była sroga, musieliśmy tam grzać. Zlikwidowaliśmy świetlicę, zrobiliśmy z niej 
magazynek na mundury strażackie, będziemy tylko grzać do temperatury 4 stopni 
Celsjusza żeby nic się z samochodem nie stało. W przyszłym roku nie przekroczymy 800 
złotych za 4 m-ce. Na 15 wyjazdów, które mieliśmy tylko 6 zgłosiliśmy do ekwiwalentów. 
Nie chcemy nikogo oszukać.

p. Wójt: ale ja mówiłem o rachunku za świetlicę a nie waszą remizę.

p. R. Szafran: wszyscy powinniśmy się dowiedzieć, o którą wietlice chodzi.

Na obrady Sesji Rady Gminy Lichnowy przybył Radny pan Benedykt Graban. 

Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za 
2009r.

Radni przyjęli jednogłośnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lichnowach za 2009r. Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009r.

Ad. a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy przez Wójta Gminy 
wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.
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p. Wójt: Rada Gminy Lichnowy w roku 2008 uchwaliła budżet gminy na 2009 w wysokości: po 

stronie dochodów 12 365 015, 00, natomiast po stronie wydatków 12 661 515,00.

W 2009 roku ogółem uzyskano dochody 13 525 278, 25 zł tj. 101, 7 % planu, w tym dochody 

majątkowe 504 982, 83 zł. mówiąc o wykonaniu dochodów własnych za 2009r. to zostały one 

wykonane w 107,4%. Dochody z budżetu państwa 54,6 %. Jeżeli chodzi o podatek rolny 110, 6 

%, podatek od nieruchomości 102%. Subwencje zostały następująco wykonane: Subwencje na 

zadania oświatowe 100%, subwencje wyrównawcze 100 %, subwencje równoważące 100 %, 

dotacje celowe na zadania gminie 99, 8 %, dotacje celowa na zadania własne 98 %.

Jeżeli chodzi o strukturę zaległości to nie są one zbyt wielkie. Realizacja należności z lat ubiegłych i 

bieżących osób prawnych z tytułu podatku rolnego wyniosła 100 %, natomiast w podatku 

rolnym od osób fizycznych udało się wyegzekwować 55, 46 % należności z lat ubiegłych, oraz 

93, 17 % należności bieżących.

W 2009r. do organu podatkowego wpłynęło 167 wniosków o odroczenie terminu płatności bądź 

rozłożenie na raty zapłaty podatku ( 134 wnioski) oraz umorzenie zaległości podatkowych ( 33 

wnioski). Pozytywnie rozpatrzono 155 podań, umorzono podatek rolny dla 8 rolników i 12 

podatników podatku od nieruchomości, ogółem na kwotę 9 810, 19 zł, w trakcie rozpatrywania 

pozostały dwa wnioski o umorzenie oraz 2 wnioski o odroczenie.

Plan wydatków budżetowych na 2009 rok został zrealizowany w 96.1 %, wszystkie planowane 

zadania gospodarcze zostały zrealizowane, do tych najważniejszych można zaliczyć:

- budowa kolektora sanitarnego we wsi Parszewo,

- wykonanie modernizacji dróg w miejscowości Dąbrowa, obok banku w miejscowości

Szymankowo, drogi do piekarni w miejscowości Szymankowo.

- remont pomieszczeń Zespołu Szkół w Lisewie Malborskim

- wykonanie monitoringu budynku ZS w Lisewie Malborskim

- zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania w Zespole Szkół w Szymankowie.

W świetle powyższego plan dochodów został wykonany w 101, 7 % a plan wydatków w 96,1 %. 

Podjęto różne postępowania w celu wyegzekwowania należności budżetowych. Stan należności 

na dzień 31.12.2009 roku wynosi 758 433, 10 zł w tym wymagane 664 103, 31 zł.

Z uwagi na przesunięcie terminu realizacji budowy I etapu kanalizacji wsi Lichnowy nie zaszła 

konieczność zaciągnięcia pożyczek oraz kredytów. Na dzień 31.12.2009 r. stan zadłużenia 

gminy wynosi 801 500, w tym kredyty 421 500, 00 zł i pożyczki 380 000 zł, tj. 5, 9 % ogółu 

dochodów. Pomimo zadłużenia Gmina Lichnowy kończy rok z niezłą kondycja finansową, 

dzięki czemu możemy w latach następnych realizować zadania inwestycyjne przy 

współfinansowaniu z budżetu Unii Europejskiej i zaciągania zobowiązań.
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Następnie Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 018/g237/R/IV/10 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lichnowy za 2009r.
Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.

Ad. b) przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy przez Komisje Rady

p. A. Zbrzeźny: na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, które odbyły się 
dnia 27.04.2010r. oraz 29.04.2010r. Komisje pozytywnie zaopiniowały informację z 
wykonania budżetu gminy za 2009r.

Ad. c) przedstawienie opinii z wykonania budżetu przez Komisję Rewizyjną, 
przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w kwestii absolutorium wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej odnoszącą się do przedmiotowego wniosku.

Opinie Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2009r wraz z wnioskiem o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu za 2009 
rok odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Barbara Górecka. Opinia stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
W następnej kolejności Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Uchwałę Nr 
015/g237/A/IV/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z 
dnia 30 marca 2010 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Lichnowy. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu

Ad. d) dyskusja

p. }. Maciuński: budżet był zagospodarowany bardzo dobrze, myślę, że należy Wójta za o 
pochwalić i udzielić mu absolutorium.

p. A. Zbrzeźny: dowody na to są, że jest dobrze a nawet bardzo dobrze. Nawet gdyby ktoś 
nie chciał się z nami zgodzić, to posiadamy dowody na to, że budżet został dobrze 
wykonany. Dużo zostało wykonane w zeszłym roku, może nie jest to widoczne, bo były to 
małe inwestycje, ale zrobiliśmy dużo. Rok 2009 trzeba podsumować, jako bardzo dobry 
rok. Idziemy z postępem a to bardzo ważne w dzisiejszych czasach, w kwestii kanalizacji 
byliśmy zacofani a tu proszę już w 3 miejscowości ona powstanie. Za to wszystko Wójtowi 
należy się uznanie i należy mu udzielić absolutorium.

p. T. Kochańska: miniony rok był rokiem organizacyjnym. Mamy przygotowany grunt pod 
inwestycje, możemy dalej działać. Wydaję mi się, że ten rok był naprawdę bardzo dobry i 
życzyłabym sobie i nam wszystkich kolejnych takich lat.
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p. E. Kunkel: chciałbym się przyłączyć do dyskusji. My, jako radni mamy dużo propozycji 
do działań, jednak to Wójt o wszystkim decyduje i to na nim spoczywa ciężar budżetu. 
Dzisiaj udzielamy absolutorium, ja oczywiście będę głosował za jego udzieleniem.

Ad. e) podjęcie uchwały w kwestii absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/391/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 201 Or. w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

p. Wójt: chciałbym przede wszystkim podziękować za okazane zaufanie. To już 24 
absolutorium. Nie sprawuję tego urzędu dla własnych korzyści tylko robię to dla dobra 
ogółu, a głównym instrumentem realizacji tych potrzeb jest właśnie budżet, który my 
ustalamy. Udzielone mi absolutorium jest dla mnie motywacja do dalszych działań. 
Wiadomo, że nie jest nam łatwo jesteśmy biedna gminą, niektóre sprawy musimy odkładać 
na później, musimy wybierać sprawy najważniejsze, priorytetowe, takie jak drogi czy 
kanalizacja. Ludzie chcą od razu wszystkiego, tak się nie da. Każdy patrzy przez pryzmat 
swojego Sołectwa, i dobrze, bo dzięki temu wiemy, że o nie dba. Lecz z naszym budżetem 
nigdy nie zrobimy Tyl, żeby wszyscy byli zadowoleni, każdy szybko zapomina, co u niego 
zostało zrobione i chce więcej.
Chciałbym Państwu bardzo podziękować za współpracę, to już nasze ostatnie 
absolutorium w tej kadencji, mam jednak nadzieje, że w 201 lr. spotkamy się w tym samym 
składzie. Podziękować również chciałbym moim współpracownikom, każdy z nich ma 
swój osobisty udział w tym, co robimy i osiągamy. Dziękuje bardzo Pani Skarbnik Halinie 
Stoduś, dziękuję mojemu zastępcy Pani Annie Kunkel oraz Pani Ani Stachowiak, która 
pozyskuje środki unijne, bez nich ten budżet nie wyglądałby tak dobrze.

7. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy za 2009r.,

Do sprawozdania uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Sprawozdania z pracy 
Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy za 2009r. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu.

8. Informacja z działalności gminy w zakresie pozyskiwania środków unijnych oraz 
innych środków pozabudżetowych.

Do informacji uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Informację z działalności 
gminy w zakresie pozyskiwania środków unijnych oraz innych środków 
pozabudżetowych. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

9. Ocena stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz perspektywy i zakres ich 
modernizacji w 2010r. oraz najbliższych latach.

p. A. Zbrzeźny: zespół składający się z 3 osób dokonał przeglądu dróg powiatowych i 
gminnych. Drogi powiatowe są w krytycznym stanie, droga Szymankowo -  Gnojewo

10



nadaje się do natychmiastowego remontu. Droga w Staryni jest w złym stanie, Tropiszewo 
nie jest najgorsze. Jeżeli chodzi o drogi gminne to w zasadzie poza małymi uchybieniami są 
w dobrym stanie. Natomiast drogi powiatowe są w krytycznym stanie, szansa jest na 
remont drogi Szymankowo -  Gnojewo, reszta dróg powiatowych z Schetynówki w 201 lr.

Radni przyjęli jednogłośnie Ocenę stanu technicznego dróg gminnych i powiatowych oraz 
perspektywy i zakres ich modernizacji w 2010r. oraz najbliższych latach. Ocena stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu panu Alfredowi Zbrzeźnemu, który przedstawił opinię 
Komisji Rady Gminy do projektów uchwał.

10. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lichnowach,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/392/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu.

11. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/393/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przejęcie nieruchomości. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/394/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zatwierdzenia i 
przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/395/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie przyjęcia darowizny 
pieniężnej. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
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14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
2010r. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/396/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2010r. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2010 roku przez Gminę 
Lichnowy dla Powiatu Malborskiego,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/397/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w 2010 roku przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. Uchwała 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 
650 000 zł na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/398/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego w wysokości 650 000 zł na sfinansowanie wydatków nieznajdujących 
pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy długoterminowego kredytu 
inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych 
dochodach gminy w roku budżetowym 2010,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/399/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zabezpieczenia umowy 
długoterminowego kredytu inwestycyjnego na sfinansowanie wydatków nieznajdujących 
pokrycia w planowanych dochodach gminy w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 
finansowanych z budżetu Unii Europejskiej,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/400/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 
Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku 
budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik 
nr 20 do niniejszego protokołu.
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19. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia pożyczki w Banku Gospodarstwa 
Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2010 
finansowanych z budżetu Unii Europejskiej,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/401/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zabezpieczenia pożyczki w 
Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku 
budżetowym 2010 finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik 
nr 21 do niniejszego protokołu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie 
budowy I etapu kanalizacji sanitarnej wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/402/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji sanitarnej wsi Lichnowy 
w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia umowy pożyczki planowanej do 
zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku na sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji sanitarnej wsi Lichnowy w roku 
budżetowym 2010,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/403/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zabezpieczenia umowy 
pożyczki planowanej do zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku na sfinansowanie budowy I etapu kanalizacji sanitarnej 
wsi Lichnowy w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu.

22. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
budżetowym 2010,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/404/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu.
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23. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia kredytu na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w roku 
budżetowym 2010,

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/405/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zabezpieczenia kredytu na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej w roku budżetowym 2010. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do 
niniejszego protokołu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010r.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr XXXVIII/406/10 
Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie zmian budżetu gminy na 
2010r.. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

25. Wolne wnioski.

Radni nie zgłosili wolnych wniosków.

26. Zamkniecie posiedzenia.

W związku wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
zamknął posiedzenie XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 29.04 2010 
roku.

Protokołowała: 

Sandra Mikulska
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